1 "i ‘IV

Q

| O

‘ff

E/

$005‘

EEA.
.)>O

/75$

WP"-:7.‘ _-

sfi-'_. ,- ;»"‘»~-

7 r ‘meio/P
‘7

srrb
\,

30

8 .MINISTERIO DA SAUDE - l'”"*
SUPERINTENDENCIA ESTADUAL DA FuNDA<;Ao NACIONAL DE SAUDE

N0 ESTADO D0 mo GRANDE D0_NORTE - SUEST
DIVISAO DE ADMINISTRACAO - DIADM

TERMO ADITIVO N9 O1/2013 - SaIog/Seadm/FunasalSuest-RN

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO N9 01/2012, CELEBRADO
ENTRE A l=ul\lDAcAo NACIONAL DE SAUDE
ATRAVES DE SUA SUPERINTENDENCIA
ESTADUAL N0 RIO GRANDE DO NORTE-SUEST/RN
E A EMPRESA ALFAPRl NT LOCACOES LTDA.

Processo: N9 25255.004.603/2012-61

Al Fundacao Nacional de Salfide, entidade Federal vinculada ao Ministério
da Salfide por autorizacao da Lei N9. 8.029, de 12/04/1990, regulamentada pelo
Decreto N9. 100, de 16/04/1991 e alterada pelo Decreto N9. 4.727, de 09/06/2003,
publicado no D.O.U. N9. 110, de 10/06/2003, com sede no Distrito Federal,
doravante denominada simplesmente de CONTRATANTE, através de sua
SUPERINTENDENCIA ESTADUAL DA FUNDAQAO NACIONAL DE SAUDE NO ESTADO DO
RIO GRANDE DO NORTE, inscrita no CNPJ/MF N9. 26.989.350/0011-98, com sede
nesta Cidade, na Av. Almirante Alexandrino de Alencar, N9. 1402 Bairros Tirol, CEP
59.015-350, neste ato representado pelo seu Superintendente Estadual, Senhor
ANTONIO BARBOSA, portador da Carteira de Identidade n9 85.693, expedida pelo
Instituto Técnico Cientlfico de Policia - ITEP/RN, CPF n9 057_.131.454-68, nomeado
por meio da Portaria n9 424, datada de 22/05/2012, publicada no DOU n9 99, de
23/O5/2012, no uso das atribuigoes que lhe confere a Portaria n9 1.752, de
23/07/2007, publicada no DOU de 24/07/2007 do Senhor Presidente da FUNASA,
doravante denominada simplesmente CONTRATANTE, e a empresa ALFAPRINT
LOCACOES LTDA., CNPJ N9 09.156.195l0001-38, estabelecida a Av. Epitacio Pessoa,
n9. 2580, Loja 101, Tambauzinho, joao Pessoa/PB, CEP 58.042-O00, doravante
denominada simplesmente CONTRATADA, neste ato representada pelo 0 senhor
JEAN FRANKLIM DE ARAUJO SILVA, brasileiro, portator da cédula de identidade n9.
1.784.435, emitida pelo ITEP/RN, e do CPF N9 012645.774-35, de acordo com a
representagao legal que lhe é outorgada por Contrato Social ou procuracao, firmam
o presente Termo Aditivo, regido pelas disposigées contidas na Lei N9 8.666/93, de
21 de junho de 1993, fundamentada no artigo 57, lnciso II e mediante as
disposigdes expressas nas seguintes clausulas:

CLAUSULA PRIMEIRA - D0 OBJETO
0 presente Termo Aditivo, regido pelas disposicoes contidas na Lei n9

8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alteragoes, tem por objetivo a alteracao da
vigéncia do contrato n9 01/2012, prorrogando citado instrumento até 0 dia

 Paginall D
fl.\- IA5- __ - — ii-“ '__ T _ P -U N—u—--w - .-

__ .'g,,._ _. _. --A - -AíW ' '-|-

“Í

O

 __

tg ..

"17'

REI

ago»*gttis.
JPO

/-258

_., -

.¡` E

_ N *°~ CIC»'É 4.4?

3,16
il'

QO

8 .MINISTÉRIO DA SAÚDE ~ VN” 5
SUPERINTENDÊNCLA ESTADUAL DA FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE

NO ESTADO DO RIO GRANDE DO_NORTE - SUEST
DIVISÃO DE ADMINISTRACAO - DIADM

TERMO ADITIVO Ng 01/2013 - Salog/Seadm/Funasa/Suest-RN

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO NA 01/2012, CELEBRADO
ENTRE A FUNDACAO NACIONAL DE SAUDE
ATRAVÉS DE SUA SUPERINTENDENCIA
ESTADUAL NO RIO GRANDE DO NORTE-SUEST/RN
E A EMPRESA ALFAPRINT LOCAÇOES LTDA.

Processo: N9 25255.004.603/2012-61

A. Fundação Nacional de Saúde, entidade Federal vinculada ao Ministério
da Saúde por autorização da Lei Ng. 8.029, de 12/04/1990, regulamentada pelo
Decreto Ng. 100, de 16/04/1991 e alterada pelo Decreto Ng. 4.727, de 09/06/2003,
publicado no D.O.U. Ng. 110, de 10/06/2003, com sede no Distrito Federal,
doravante denominada simplesmente de CONTRATANTE, através de sua
SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DA FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE NO ESTADO DO
RIO GRANDE DO NORTE, inscrita no CNPJ/MF Ng. 26.989.350/0011-98, com sede
nesta Cidade, na Av. Almirante Alexandrino de Alencar, Ng. 1402 Bairros Tirol, CEP
59.015-350, neste ato representado pelo seu Superintendente Estadual, Senhor
ANTÔNIO BARBOSA, portador da Carteira de Identidade ng 85.693, expedida pelo
Instituto Técnico Cientifico de Polícia - ITEP/RN, CPF ng 057.131.454-68, nomeado
por meio da Portaria ng 424, datada de 22/05/2012, publicada no DOU ng 99, de
23/05/2012, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria ng 1.752, de
23/07/2007, publicada no DOU de 24l07I2007 do Senhor Presidente da FUNASA,
doravante denominada simplesmente CONTRATANTE, e a empresa ALFAPRINT
LOCACOES LTDA., CNPJ NA 09.156.195/0001-38, estabelecida à Av. Epitácio Pessoa,
ng. 2580, Loja 101, Tambauzinho, joão Pessoa/P8, CEP 58.042-000, doravante
denominada simplesmente CONTRATADA, neste ato representada pelo o senhor
JEAN I=RANl<LIIvl DE ARAÚJO SILVA, brasileiro, portator da cédula de identidade ng.
1.784.435, emitida pelo ITEP/RN, e do CPF Ng 012.645.774-35, de acordo com a
representação legal que lhe é outorgada por Contrato Social ou procuração, firmam
O presente Termo Aditivo, regido pelas disposições contidas na Lei Ng 8.666/93, de
21 de junho de 1993, fundamentada no artigo 57, Inciso ll e mediante as
disposições expressas nas seguintes Cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O presente Termo Aditivo, regido pelas disposições contidas na Lei ng

8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, tem por objetivo a alteração da
vigência do contrato ng 01/2012, prorrogando citado instrumento até o dia

 Páginajl E

l
. — I,

.-J,-A

1

I

I J

Q) Q2211 <i»>am@<Q»»m (la ll .$.lu:>»
' - E = 3 - H i jean Franklim de Aralfijo Silva

Superintendente Estadual Representante Legal
FUNASA/5UE5T-RN Alfaprint Locacoes Ltda.

I CLAUSULA SEGUNDA - DA RATIFICACAO

I
CLAUSULA TERCEIRA - DA Pual_|cA<;Ao

Testemunhas:

1

'1-If
_ '2.

r
<

<1 n._._,,_

f 6.

._ _€-“A994,

E/Q4,
*7.“

'_.l.€l.~
if

A 5 05' :Q} v-="‘§
’31' 9/75%.,MINISTERIO DA SAUDE own ,1»

SUPERINTENDENCIA ESTADUAL DA FUNDACAO NACIONAL DE SAUDE ’
N0 ESTADO D0 RIO GRANDE Do NORTE - SUEST

DIvIsAo DE ADMINISTRACAO - DIADM

19/06/2014, para isto. altera a CLAUSULA QUARTA - DA VIGENCIA E DA EFICACIA,
que passa a vigorar com a seguinte redagao:

CLAUSULA DEC/MA ~ DA v/GE/vc/A
PARAGRAFO PRIMEIRO - Fica prorrogado 0 prazo de vigéncia do

Contrato Administrative N9 01/2012 por mais 12 (doze) meses, com
inicio em 20/06/2013 e término em 19/06/2014.

D Todas as condicoes estabelecidas no Contrato original, nao alteradas
por este instrumento, continuam em pleno vigor, para todos os fins de direito.

A Funasa providenciara a publicagao deste termo até 0 quinto dia util do
més subseqijente ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de 20 (vinte) dias.

E, por estarem de acordo, lavrou-se 0 presente Termo em O3 (trés) vias
de lgual teor e forma, as quais foram lidas e assinadas pelas partes interessadas.

Natal-RN, 19 de junho de 2013.

Pela FUNASA Pela CONTRATADA

CPF: CPF;

Pagina | 2

lg 1-“ I I | - ————— A-——~' E E

-. ' ` ._›- "
É

..

._ aih
r-.,'_ T., I_.

.-,"Í',:_' ' -
5;' "t_-_,¿

ll'
¡:__~.`ii""

Í

'IL

R;
¡-

I C._¬..¡

TÉR10 DA SAÚDE own _,,,

E ii

.ff ' NAQ,©”tfz§I_

ogfãfgo
P~c-___oc??KL.99

*at
MINIS

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DA FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE
NO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - SUEST

DIVISÃO DE ADMINISTRACAO - DIADM
isto, altera a CIAUSULA QUARTA «z DA VIGÊNCIA E DA EFICÁCIA,19/06/2014, para

' a seguinte redação:que passa a vigorar com

CLÁUSULA DÉCIMA - DA VIGÊNCIA
o ado o prazo de vigência doPARAGRAFO PRIMEIRO - Fica prorr g

Contrato Administrativo Ng 01/2012 por mais 12 (doze) meses, com
inicio em 20/06/2013 e término em 19/06/2014.

LA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÁOCLÁUSU
O Todas as condições estabelecidas no Contrato original, não alteradas

Ie O vigor, para todos os fins de direito.te instrumento, continuam em p n" por es

CLÁUSULA TERCEIRA - DA PUSLICAÇAO
' ' 't'I doA Funasa providenciará a publicação deste termo até 0 quinto dla u I

mês subseqüente ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de 20 (vinte) dias.

resente Termo em 03 (três) viasE, por estarem de acordo, lavrou-se o p
' foram lidas e assinadas pelas partes interessadas.de igual teor e forma, as quais

Natal-RN. 17 de junho de 2013.

Pela FUNASA Pela CONTRATADA
I

Ç) - _ \_§,G=9'fl ÓLA fslwlfífr
' - Á = A - H A jean Franklim de Araújo Silva

Representante Legal; Superintendente Estadual
FUNASA/5UE5T-RN Alfaprint Locações Ltda.

Testemunhas

í í _'L í í

CPF: CPF:

Página | 2

.li -._ “_ _ _